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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Seimo nario K. Mažeikos inicijuotomis Medžioklės įstatymo pataisomis siūloma papildyti šio įstatymo 10 str. 

papildomu pagrindu, kad be konkurso leidimas naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius konkrečiame 

medžioklės plotų vienete galėtų būti išduodamas ir medžiotojui ar medžiotojams, kuris ar kurie yra medžioklės 

plotų naudotojo (fizinio asmens), kuriam leidimas naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius buvo išduotas šio 

įstatymo nustatyta tvarka, įpėdiniai, paveldintys pagal įstatymą. Anot pataisų iniciatoriaus, įstatymo 10 str. 2 

d. numato atvejus, kada leidimas naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius konkrečiame medžioklės plotų 

vienete išduodamas Aplinkos apsaugos departamento neorganizuojant leidimo naudoti medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius medžioklės plotų vienete išdavimo konkurso, tačiau ši nuostata nenustato pagrindo išduoti leidimą be 

konkurso paveldėjimo pagrindu.  
 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Siūloma nepritarti įstatymo projektui dėl šių priežasčių: 

1. Vadovaujantis Medžioklės įstatymo 3 str. 1 d., laisvėje gyvenantys medžiojamieji gyvūnai nuosavybės 

teise priklauso valstybei. Valstybė suteikia įstatyme nustatytus reikalavimus atitinkantiems asmenims teisę 

naudoti šiuos išteklius už nustatyto dydžio mokestį. Vadovaujantis įstatymo 6 str. 1 d. nuostatomis, šios lėšos 

naudojamos medžioklės plėtrai, medžioklėtvarkos projektams rengti, kai kurių medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

apsaugos ir gausinimo bei medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencijos priemonėms finansuoti, todėl 

svarbu surinkti kuo daugiau lėšų, kad būtų galima finansuoti minėtas priemones. Įstatymo 10 str. 2 d. nustatyta, 

kad leidimą naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius konkrečiame medžioklės plotų vienete išduoda Aplinkos 

apsaugos departamentas, nustatyta tvarka organizuodamas leidimo išdavimo konkursą. Įstatymo 11 str. 1 d. 

nustatyta, kad leidimo galiojimas pasibaigia mirus fiziniam asmeniui arba likvidavus juridinį asmenį, kuriam 

buvo išduotas leidimas. Toks reglamentavimas užtikrina, kad būtų sudarytos sąlygos racionaliai valdyti 

medžiojamųjų gyvūnų populiacijas ir gauti tinkamą atlygį už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 

Tinkamas atlygis gaunamas, kai rengiamas konkursas, kuriame besivaržantys asmenys siūlo piniginį atlygį už 

suteikiamą teisę naudoti išteklius. 

Išduodant leidimą be konkurso, į valstybės biudžetą būtų surinkta mažiau mokesčių už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą, o tai apribotų galimybes finansuoti įstatyme numatytas priemones. 

2. Įstatymo projektas neatitinka Teisėkūros pagrindų įstatyme nustatyto teisėkūros tikslingumo principo, 

reiškiančio, kad teisės akto projektas turi būti rengiamas ir priimamas tik tuo atveju, kai siekiamų tikslų 

negalima pasiekti kitomis priemonėmis. 

Įstatymo 10 str. 1 d. nustatyta, kad, jei leidimo gavėjas yra fizinis asmuo, jis, be kita ko, turi turėti 

Lietuvos Respublikoje išduotą medžiotojo bilietą, ne mažesnį kaip 5 metų nepertraukiamą medžiotojo stažą ir 

medžiotojo selekcininko kvalifikaciją ir nebūti pažeidęs įstatymo 14 str. 6 d. reikalavimų. 

Įstatymo 10 str. 2 d. nustatyta, kad leidimą išduoda Aplinkos apsaugos departamentas, nustatyta tvarka 

organizuodamas konkursą. Šiame konkurse gali dalyvauti visi, taip pat ir įpėdiniai, įstatymo 10 str. 1 d. 

nurodytus reikalavimus atitinkantys asmenys ir taip įgyti teisę naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius. 

3. Įstatymo projektas neatitinka Teisėkūros pagrindų įstatyme nustatyto teisėkūros sistemiškumo 

principo. 

Įstatymo projekte numatyta, kad leidimas išduodamas medžiotojui ar medžiotojams, kuris ar kurie yra 

medžioklės plotų naudotojo įpėdiniai pagal įstatymą. Iš įstatymo projekto nuostatų neaišku, ar įpėdiniui 

užtenka turėti tik medžiotojo bilietą, ar jis turi atitikti visus įstatymo 10 str. 1 d. nustatytus reikalavimus. Iš 
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įstatymo projekto nuostatų taip pat neaišku, kuriam iš įpėdinių, jei jų būtų keli, turėtų būti suteikiamas leidimas, 

nes pagal įstatymo 10 str. 3 d. leidimas išduodamas tik vienam medžioklės plotų naudotojui. 

Atsižvelgiant į tai, kad leidimas konkrečiame medžioklės plotų vienete išduodamas tik tiems fiziniams 

asmenims, kurie atitinka įstatymo 10 str. 1 d. nurodytas sąlygas, ir baigia galioti, kai miršta fizinis asmuo, 

kuriam buvo išduotas leidimas, laikytina, kad šis leidimas yra siejamas su konkrečiu asmeniu ir jo atitiktimi 

atitinkamoms sąlygoms. Jei įstatymo projekto nuostatų priėmimas sukurs prielaidas su asmens statusu susietą 

teisę įgyti šio asmens įpėdiniui, nors jis ir neatitiks visų nustatytų sąlygų įgyti leidimą, įstatymo projektu 

siūlomas teisinis reguliavimas galimai neatitiktų konstitucinio asmenų lygiateisiškumo principo, kadangi pagal 

įstatymo projektą medžiotojo, turinčio nurodytą leidimą, įpėdinių padėtis būtų palankesnė nei visų kitų asmenų, 

norinčių įgyti minėtą teisę.  

4. Įstatymo projekte siūloma nustatyti, kad leidimai be konkurso būtų išduodami tik medžioklės plotų 

naudotojo įpėdiniams, paveldintiems pagal įstatymą iš medžioklės plotų naudotojo, kuriam leidimas buvo 

išduotas įstatymo 22 str. nustatyta tvarka. Įstatymo 22 str. nustatytos pereinamojo laikotarpio nuostatos Seimui 

2002 m. birželio 20 d. priėmus Medžioklės įstatymą Nr. IX-966, kai iš esmės buvo pakeistas medžioklės teisinis 

reguliavimas. Šiuo metu leidimo išdavimo pagrindai nustatyti įstatymo 10 str. ir pereinamojo laikotarpio 

nuostatos, nurodytos įstatymo 22 str., neaktualios ir netaikomos. 
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

• Suderinta be pastabų su Aplinkos apsaugos departamentu, Sūduvos medžiotojų sąjunga. Aplinkosaugos 

koalicija, Lietuvos medžiotojų sąjunga „Gamta“, Lietuvos medžiotojų konfederacija ir Ginklų pirklių 

asociacija per nustatytą terminą išvadų nepateikė.  

• Nutarimo projektas tikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas ir įvertinus Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2024-08-12 išvadą Nr. NV-2145. 

• Atsižvelgiant į 2024-09-17 tarpinstitucinio pasitarimo sprendimus, pakartotinai pateiktas nutarimo 

projektas, kuris patikslintas (suderintas darbo tvarka) pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 
2024-09-17 išvadą Nr. NV-2443. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Vadovaujantis tarpinstituciniame pasitarime priimtais sprendimais, siūlome patikslintą nutarimo projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaidas Talačka 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnysis patarėjas   
 


